РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета
	от
	«
	16
	»
	апреля
	2024г.

	№
	272

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 23.06.2020  №334 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Арского муниципального района бюджетам городского и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан  на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Арского муниципального района, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.09.2023 года №1161  «О внесении изменений в Порядок  предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части  осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, утвержденный  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 31.10.2019 №988 Арский районный Совет  решил:
1. Внести в решение Арского районного Совета от 23.06.2020 №334 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Арского муниципального района  бюджетам городского и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан,  на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Арского муниципального района, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений» (с изменениями  от 24.03.2023г. №195) следующие изменения:
в пункте 12 Порядка:
в абзаце седьмом цифры «13 020,0» заменить цифрами «20 502,7»;
в абзаце восьмом цифры «10 000,0» заменить цифрами «15 747,1».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации (http://pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района Республики Татарстан (http://arsk/tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по бюджетно-финансовым вопросам.

Глава Арского муниципального района
Председатель Арского районного Совета                                              И.Г.Нуриев